
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영

단위: 의사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 의회사무국

의회사무국 1,042,051 1,035,775 6,276

지방의회 운영 991,502 991,575 △73

의사운영 16,494 17,212 △718

의정 실무능력 배양 16,494 17,212 △718

201 일반운영비 12,132 12,312 △180

01 사무관리비 12,132 12,312 △180

○정기간행물 구독(예산절감) 1,416 1,512 △96

·지방자치 234 252 △18

·신문구독 1,182 1,260 △78

중앙지 498 540 △42

지방지 684 720 △36

○의정교육과정 위탁교육(예산절감)

1,116 1,200 △84

경정 234,000원

경정 498,000원

경정 684,000원

경정 558,000원*2명

202 여비 1,674 1,800 △126

01 국내여비 1,674 1,800 △126

○의정교육과정 교육여비(예산절감)

1,674 1,800 △126경정 279,000원*6명

203 업무추진비 1,488 1,600 △112

03 시책추진업무추진비 1,488 1,600 △112

○의정자료 수집(예산절감) 1,488 1,600 △112경정 1,488,000원

405 자산취득비 1,200 1,500 △300

02 도서구입비 1,200 1,500 △300

○의정자료실 도서(예산절감)

1,200 1,500 △300경정 80,000원*15명

의정활동 975,008 974,363 645

의정활동 지원 905,582 901,503 4,079

101 인건비 56,060 44,845 11,215

04 기간제근로자등보수 56,060 44,845 11,215

○의회청사 환경관리(3명) 56,060 44,845 11,215

·인건비 40,388 32,310 8,078

·주차 8,538 6,830 1,708

·월차 1,972 1,577 395

·국민연금보험부담금 2,292 1,833 459

·고용보험부담금 764 611 153

·산재보험부담금 459 367 92

·국민건강보험부담금 1,545 1,236 309

·노인장기요양보험부담금 102 81 21

경정 40,388,000원

경정 8,538,000원

경정 1,972,000원

경정 2,292,000원

경정 764,000원

경정 459,000원

경정 1,545,000원

경정 102,000원

201 일반운영비 32,311 34,687 △2,376

01 사무관리비 21,375 22,845 △1,470
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부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영

단위: 의정활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○의정활동 간행물 제작(예산절감)

1,395 1,500 △105

○감사장 및 표창장 제작(예산절감)

1,350 1,500 △150

○회의록 발간(예산절감) 8,820 9,800 △980

·정례회 4,020 5,000 △980

○의원사무실 운영용품(예산절감) 1,758 1,890 △132

·사진인화 588 720 △132

○의회환경 개선(예산절감) 906 974 △68

·본회의장관리 소모품 332 400 △68

○의원사무실 정수기 렌탈료(예산절감)

546 581 △35

경정 1,395,000원

경정 1,350,000원

경정 4,020,000원

경정 588,000원

경정 332,000원

경정 546,000원

02 공공운영비 10,936 11,842 △906

○휴대폰 사용료(예산절감) 558 600 △42

○의원사무실 무선통신료 528 360 168

○차량유지(예산절감) 6,520 7,010 △490

·승합용 1,710 2,200 △490

○차량보험료 1,195 917 278

·의전용 595 317 278

○자동차세(예산절감) 500 1,200 △700

·의전용 250 600 △350

·승합용 250 600 △350

○우편료(예산절감) 1,080 1,200 △120

경정 558,000원

경정 44,000원*12월

경정 1,710,000원

경정 594,470원*1대

경정 250,000원

경정 250,000원

경정 1,080,000원

203 업무추진비 2,976 3,200 △224

03 시책추진업무추진비 2,976 3,200 △224

○의회사무국 업무추진(예산절감)

2,976 3,200 △224경정 2,976,000원

205 의회비 792,735 797,271 △4,536

05 의정운영공통경비 60,264 64,800 △4,536

○의정운영공통 경비(예산절감)

60,264 64,800 △4,536경정 60,264,000원

의정교류 69,426 72,860 △3,434

201 일반운영비 521 560 △39

01 사무관리비 521 560 △39

○의원 공무국외여행 심사회의 참석수당(예산절

감) 521 560 △39경정 521,000원

205 의회비 54,105 57,500 △3,395

03 의원국내여비 10,230 11,000 △770

○공무수행의원 여비(예산절감)

10,230 11,000 △770경정 10,230,000원

04 의원국외여비 34,875 37,500 △2,625

○선진의회 비교시찰(예산절감)

34,875 37,500 △2,625경정 34,875,000원

- 97 -



부서: 의회사무국

정책: 행정운영경비(의회사무국)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(의회사무국) 50,549 44,200 6,349

기본경비 50,549 44,200 6,349

기본경비 50,549 44,200 6,349

201 일반운영비 14,778 15,300 △522

01 사무관리비 11,160 11,280 △120

○부서운영수용비(예산절감) 5,022 5,400 △378

○기본업무수행 급량비 5,357 5,040 317

○부속실 운영(예산절감) 781 840 △59

경정 5,022,000원

경정 5,357,000원

경정 781,000원

02 공공운영비 3,618 4,020 △402

○에어컨 유지비(예산절감) 1,242 1,380 △138

○방송장비 유지비(예산절감)

2,376 2,640 △264

경정 1,242,000원

경정 2,376,000원

203 업무추진비 8,190 8,400 △210

01 기관운영업무추진비 2,790 3,000 △210

○기관운영업무추진비(예산절감)

2,790 3,000 △210경정 2,790,000원

405 자산취득비 22,081 15,000 7,081

01 자산및물품취득비 22,081 15,000 7,081

○사무가구 교체 16,445 15,000 1,445

○스캐너 교체 650 0 650

○카메라 구입 4,986 0 4,986

경정 16,445,000원

650,000원

4,986,000원

- 98 -


